
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Lunes 13 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

42
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

33429 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Adquisición  de  reactivos  y  material  fungible  de  la  firma  LIFE
TECHNOLOGIES, S.A. para el Centro Nacional de Alimentación (CNA)
de la Agencia Española de Seguridad alimentaria y Nutrición (AESAN
OA). Expediente: 0100023SU037.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 33696300 (Reactivos químicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de reactivos y material fungible de la
firma LIFE TECHNOLOGIES, S.A. para el Centro Nacional de Alimentación
(CNA) de la Agencia Española de Seguridad alimentaria y Nutrición (AESAN
OA).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: Por tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad por

exclusividad.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Lunes 13 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

42
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28139434.
12.3) Dirección: C/Anabel Segura, 16 Edif 2, Planta 3 Centro Empresarial Vega

Norte.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.647,13 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.647,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.647,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - Planta baja.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28000.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-612439.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2023.

Madrid, 7 de noviembre de 2023.- Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel Peña-
Rey Lorenzo.

ID: A230042332-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-10T15:33:08+0100




